
Sp. zn.:OSUMM 346/2019 ev.č. 2022/50/046

Dodatek č. 3

SMLOUVY
pro správu a údržbu veřejného osvětlení 

a dalších souvisejících zařízení ve městě Prostějov 
ev. ě. 2016/50/403 ze dne 08.11.2016

uzavřené v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

Smluvní strany:

1. Statutární město Prostějov
se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupené: Mgr. Františkem Jurou, primátorem
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 27-1505517309/0800
(dále jen „město Prostějov44)

2. ELTODO, a.s.
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1573
zastoupená: Ladislavem Beranem - členem představenstva a Mgr. Marat Saber - členem představenstva
IČO: 45274517
DIČ: CZ45274517
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 115017363/0300

a

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 66926 
zastoupená: Ing. Vítězslavem Chmelíkem a Ing. Petrem Formánkem - jednateli společnosti 
IČO: 25751018 
DIČ: CZ25751018 
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
č. účtu: 117436043/0300

Sdruženy ve Společnost pro zakázku města Prostějov 
(dále jen „podnikatel44)

V souladu s článkem XV. Závěrečná ustanovení Smlouvy pro správu a údržbu veřejného osvětlení a dalších 
souvisejících zařízení ve městě Prostějov sp. zn. OSUMM 303/2016, ev. č. 2016/50/403, ze dne 08.11.2016 
(dále též jen „Smlouva44), se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:

1



Sp. zn.: OSUMM 346/2019 ev.č. 2022/50/046

I. Změna a doplnění Smlouvy

1. Na základě požadavku podnikatele, v souladu s Článkem VIII. Cenové a platební podmínky, odstavec 5.3. 
účinností od 01.03.2022 mění paušální a jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 Položkové rozpočty

činností o částku odpovídající výši míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem v roce 2021 ve výši 
3,8%.

2. V Článku VIII. Cenové a platební podmínky Smlouvy se s účinností od 01.03.2022 odstavec 2 věta pátá 
mění takto:

se s

Na základě předpokládaného objemu jednotkových činností zajeden rok byla určena očekávaná průměrná 
předpokládaná cena všech služeb poskytovaných podnikatelem za jeden rok v rámci plnění předmětu 
zakázky, která činí:

Průměrná předpokládaná cena zajeden rok bez DPH 
DPH ve výši 21%
Průměrná předpokládaná cena zajeden rok včetně DPH

7 539 560,41 Kč
1 583 307,68 Kč
9 122 868,09 Kč

II. Společná a závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.

2. Nedílnou součástí Smlouvy se stává s účinností od 01.03.2022 Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností, 
která je přílohou tohoto dodatku, a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1 Položkové rozpočty činností, 
která byla součástí Smlouvy do 28.02.2022.

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu, z nichž dva výtisky obdrží 
město Prostějov a dva výtisky podnikatel.

4. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném projednání 
základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod nátlakem nebo v tísni, za 
nápadně nevýhodných podmínek.

5. Účastníci tohoto dodatku dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

6. Tento dodatek podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada města Prostějova na schůzi konané dne 
04.10.2016 usnesením č. 6894 v rámci rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podnikatele a zadání 
veřejné zakázky včetně uzavření Smlouvy.

, na

Příloha: Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

2



Sp. zn.: OSUMM 346/2019 ev.č. 2022/50/046

-l 02, 2022
V Praze dne

primátor
Statutárního rostějova

Ladisla n
člen př stva
společ TODO,

Mgr. Marat Saber
člen představenstva
společnosti ELTODO, a.s.

jednatel společ

Ing. Petr Formánek
jednatel společnosti
ELTODO-OSVĚTLE

3



Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

Správa a údržba veřejného osvětlení města Prostějova 2017 - 2024

Položkový rozpočet činností - Správa a údržba veřejného osvětlení

řff Předpoklad 
celkového 
množství 

jednotek za 
jeden rok

Koeficient 
navýšení o 

3,8%

Cena za 
jednotku v Kč 
bez DPH od 

1.9.2021

Cena za 
jednotku v Kč 
bez DPH od 

2022

mm Cena za rok 
v Kč včetné 

DPH

Předpis na 
prováděnou 

činnost

Složky
ceny

Cena za rok 
v Kč bez DPH

JednotkaP.č. Pracovní operace

___
Správa veřejného osvětlení1. měsíc měsíc 101 235,56 paušál3 846,95 105 082,51 12 1 260 990,17 1 525 798,10

plán na rok 
(1x ročně světelný 

bod)

světelný2a. světelný bod 13,23 0,50 13,74 4880 67 036,64 81 114,34bod

plán na rok 
(1x ročně 
rozvaděč)

rozvaděč2b. rozvaděč VO 281,73 10,71 292,44 77 22 517,62 27 246,32VO

periodická 
kontrola 1x ročně

2c. SSZ SSZ 15 584,43 592,21 16 176,64 6 97 059,83 117 442,40Průběžná kontrola provozuschopnosti VO a SSZ, 
vyhledávání poruch

periodická 
kontrola 1x za dva 
měsíce (6x 

SSZ)

2d. SSZ SSZ 3 099,04 117,76 3 216,80 36 115 804,89 140 123,92

vizuální kontrola 
1x týdně (6x 

SSZ)
2e. SSZ SSZ 818,14 31,09 849,23 312 264 961,07 320 602,89

s použitím 
techniky

3a. hod hod. 1 128,05 42,87 1 170,92 1 338 1 566 686,46 1 895 690,61
Odstraňování závad a výměna vadných výbojek, 
zapalovačů, svorkovnic,tlumivek, zdrojů, pojistek u VO bez použití 

techniky
3b. hod hod 818,14 31,09 849,23 670 568 986,91 688 474,16

3c. materiál *) dle skutečnostix x x x x X X

4a. hod hod. 409,08 opravy rozvaděčů15,54 424,62 30 12 738,68 15 413,80
Odstraňování závad a opravy rozvaděčů a řadičů SSZ

4b. hod hod 768,56 29,21 opravy řadičů797,76*) 10 7 977,64 9 652,95

4c. materiál *) dle skutečnostix x x x x X X

5. Čistění svítidel VO do 6m ks ks 204,54 7.77 plán na rok212,31 200 42 462,26 51 379,33

6. Čistění svítidel VO nad 6m ks ks 272,71 10,36 plán na rok283,07 200 56 614,88 68 504,01
Čistění a údržba patic VO a elektrovýzbrojí7. ks ks 308,66 11,73 plán na rok320,39 400 128 156,74 155 069,66

8a. Výměna svítidel (sadové) bez redukce ks ks 3 674,71 plán na rok139,64 3 814,35 20 76 287,04 92 307,31
8b. Výměna svítidel (sadové) s redukcí ks ks 4 051,56 153,96 4 205,52 plán na rok 70 294 386,24 356 207,35

9a. Výměna svítidel (výložníkově) 100W ks ks 3 144,78 119,50 3 264,28 plán na rok 293 785,2590 355 480,15

9b. Výměna svítidel (výložníkově) 150W ks ks 3 247,67 plán na rok123,41 3 371,08 10 33 710,81 40 790,09

Výměna svítidel-přechody pro chodce (zebra) 150W10a. ks ks 6 800,40 258,42 7 058,81 plán na rok 1 7 058,81 8 541,17

Výměna svítidel -přechody pro chodce (zebra) 250W10b. ks ks 6 742,51 256,22 6 998,73 plán na rok 1 6 998,73 8 468,46

hod hod 736,33 27,98 dle potřeby764,31 10 7 643,07 9 248,12
Výměna svítidel - typově různé druhy *)11.

materiál *) ks dle objednávkyx x x x X X

plán na rok na rok 
a požadavků

Výměna patic VO - sadové12. ks ks 2 113,54 80,31 2 193,85 50 109 692,70 132 728,17

plán na rok na rok 
a požadavků

Výměna patic VO - silniční13. ks ks 2 411,05 91,62 2 502,67 50 125 133,72 151 411,81

Montáž a demontáž vánočního osvětleni 
na sloupy VO

14. ks ks 613,61 23,32 636,92 1x za rok 204 129 932,27 157 218,05

Montáž a demontáž osvětlení a výzdoby vánočního 
stromu15. celek celek 6 198,07 235,53 1x za rok6 433,59 1 6 433,59 7 784,65

Montáž a demontáž girtandy a světelného řetězu na 
ochoz budovy muzea16. celek celek 3 718,84 141,32 3 860,16 1xza rok 3 860,16 4 670,791

Montáž a demontáž 29 ks giriand na 29 prodejních 
Stánků17. celek celek 17 794,67 676,20 18 470,86 1xza rok 1 18 470,86 22 349,74

Instalace vánočního stromu18. ks ks 14 503,49 551,13 15 054,62 1x za rok 1 18 216,0915 054,62

plán na rok a dle 
požadavků

dle skut. a 
objednávky

dle skut. a 
objednávky

Opravy vánoční světelné výzdoby *)19. hod. + mat. x x xx x

Odstraňování nefunkčních sloupů VO do 6m20a. ks plán na rokks 1 983,38 75,37 2 058,75 2 4 117,50 4 982,17

Odstraňování nefunkčních sloupů VO nad 6m20b. plán na rokks ks 4 512,19 171,46 9 367,31 11 334,454 683,66 2

Výměna sloupů VO - sadové (travnatý povrch)21a. plán na rokks ks 7 096,18 269,65 7 365,83 15 110 487,45 133 689,81

Výměna sloupů VO - sadové (dlažba, asfalt)21b. plán na rokks ks 7 344,09 279,08 7 623,17 5 38 115,85 46 120,17

Výměna sloupů VO - výložníkově (travnatý povrch)22a. plán na rok 205 857,30ks ks 16 390,17 622,83 17 013,00 10 170 130,00

Výměna sloupů VO - výložníkově (dlažba, asfalt) plán na rok22b. ks ks 16 886,02 641,67 17 527,69 212 085,0510 175 276,90

Výměna sloupů VO - osvětlení přechodu 
(travnatý povrch) plán na rok23a. ks ks 14 592,74 554,52 15 147,26 1 15 147,26 18 328,18

Výměna sloupů VO - osvětlení přechodu 
(dlažba, asfalt)23b. plán na rokks ks 14 840,66 563,95 15 404,61 15 404,61 18 639,581

24a. Vyrovnání sloupu VO do 6 m 393.74 dle potřebyks ks 379,32 14,41 5 1 968,68 2 382,10



Předpoklad 
celkového 
množství 

Jednotek za 
jeden rok

m m
Jednotka

Cena za 
jednotku v Kč 
bez DPH od 

1.9.2021

Cena zai Koeficient 
navýšení o 

3,8%

Cena za rok 
v Kč včetně 

DPH

Předpis na 
prováděnou 

činnost

Složky
ceny

Cena za rok 
v Kí bez DPH

Jednotku v Kí 
bez DPH od 

2022

P.6. Pracovní operace

■ZA

24b. Vyrovnání sloupu VO nad 6 m ks ks 725,18 27,56 752,74 dle potřeby 5 3 763,68 4 554,05

započítat 113 dnů 
*24 a 252* 15 = 

6 492 hod

Zajištění 24 hodin pohotovostní služby 
pro VO a SSZ

25. hod hod 49,59 1,88 51,47 334 143,666 492 404 313,83

světelný plán na rok 
(1/4 VO)

26. Zajištění příslušných revizí zařízení VO světelný bod 105,37 4,00 109,37 1220 133 432,81 161 453,70bod
hod hod 409,08 15,54 výsledek revize424,62 500 212 311,28 256 896,65

27. Odstraňování závad z revizí VO *)
materiál dle skutečnostix x x x x X X

28a. Zajištění nátěru sloupů VO - sadové bez patice ks ks 585,85 22,26 608,11 plán na rok 90 54 730,31 66 223,67

Zajištění nátěru sloupů VO - sadové s paticí28b. ks ks 494,65 18,80 513,44 plán na rok 10 5 134,43 6 212,66

Zajištění nátěru sloupů VO - výložníkové bez patice29a. ks ks 1 611,00 61,22 plán na rok1 672,22 90 150 499,74 182 104,68

Zajištění nátěru sloupů VO - výložníkové s paticí29b. ks ks 1 642,33 62,41 1 704,74 plán na rok 10 17 047,35 20 627,30

Demontáž vzdušného vedení30. 12,39 0,47 12,86 dle potřebym m 1 000 12 862,05 15 563,08

371,88 14,13 386,01 plán na rokm m 1 800 694 826,19 840 739,69
Výměna a obnova kabelových rozvodů VO (celé 
kabelové vedení) *)31a. technika *) dle skutečnostix X X X X X X

materiál *) dle skutečnostix X X X X X X

ks ks 619,81 23,55 643,36 dle skutečnosti 2 1 286,73 1 556,94
Výměna a obnova kabelových rozvodů VO (instalace 
kabelových spojek) *)31b. technika *) dle skutečnostix x X X X X X

materiál *) dle skutečnostix x X X X X X

hodÚdržba a opravy osvětlení významných městských 
staveb

818,14 31,09 849,23 30 25 477,03 30 827,20dle požadavků a 
skutečné potřeby

32.
materiál *) x x X X X X X

hod hod 409,08 15,54 424,62 12 5 095,47 6 165,52dle požadavků a 
skutečné potřeby

Údržba a opravy osvětlení označniků u zastávek MHD33.
materiál *) x x X X X X X

hod hod 409,08 15,54 424,62 8 492,45 10 275,8734. Elektropráce v soupisu neuvedené dle objednávky 20

CELKEM: 7 539 560,41 9 122 868,09


